Projeto de Decreto Legislativo Nº19, de 2018.
“Dispõe sobre a concessão de Título de Cidadão Itanhaense”.
Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadão Itanhaense à Senhora MARIA CRISTINA PREVIERO DE TOLEDO, pelos relevantes serviços prestados a este Município.
Art. 2º - A honraria ora outorgada por este Decreto será entregue em Sessão Solene, a ser previamente designada.
Art. 3º - As despesas decorrentes com a publicação deste Decreto correrão por conta das verbas próprias do orçamento vigente.
Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 31 de Outubro de 2018.
SILVIO OLIVEIRA
Vereador
JUSTIFICATIVA

Maria Cristina Previero de Toledo, nascida na cidade de São Paulo, residente de Itanhaém desde 1991.

É casada com Humberto Toledo, desta união tiveram 01 (um) filho, Eduardo Toledo.

Engenheira Civil, formada pela Escola de Engenharia Mauá e pós Graduada em Gerente de Cidade pela FAAP.

Em 2001 tomou posse do cargo concursado na Prefeitura de Itanhaém em Engenharia Civil.

No ano de 2005 foi nomeada Secretária de Finanças na primeira gestão do então Prefeito João Carlos Forssell e em 2010, assumiu a Secretaria de Obras e Desenvolvimento Urbano, permanecendo nesse cargo durante a primeira gestão do Prefeito Marco Aurélio até os dias atuais.

SILVIO OLIVEIRA
Vereador